

Protokół Nr XXXVI/2022
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 29 września 2022 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 10⁰⁴, a zakończyła o godz. 11⁴³.

Ad. I. Godz. 10⁰⁴

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał obecnych na posiedzeniu sesji. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (nieobecna radna Marzena Garbacz).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. II. Godz. 10⁰⁵

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany program sesji.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2022r. i 16.08.2022r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Informacja z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2022r.
- VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina,
 - 2) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 3) przyjęcia do realizacji od Województwa Podkarpackiego zadania pn.: „Budowa chodników i ciągów pieszo – rowerowych przy drogach wojewódzkich na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem”
 - 4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2022-2033,

5) zmian w uchwale budżetowej na rok 2022.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VIII. Zakończenie XXXVI sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 10⁰⁷

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2022r. i 16.08.2022r.

znajdują się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz zostały przesłane drogą mailową wszystkim radnym. Protokoły są również dostępne na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokoły bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokoły z sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2022r. i 16.08.2022r. zostały przyjęte bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 10⁰⁸

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28.06.2022r. i Komisji Stałej przedstawił stan ich realizacji:

Wniosek radnego Stanisława Rybaka:

1.,, Proszę o zapewnienie środków z rezerwy budżetowej na pokrycie asfaltem drogi obok szkoły w Witkowicach w kierunku posesji pana Romana Sowy i na remont drogi gminnej na Zaświęciu – dywanik asfaltowy został całkowicie połamany i droga ta wymaga gruntowego remontu.”

Odpowiedź:

Koszt wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze obok szkoły o dł. 370 m wynosi 250 tys. zł. Jest to droga polna biegnąca do jednej posesji. Trzeba się zastanowić czy stać gminę na ten wydatek w obliczu potrzeby i konieczności budowy chodników przy drogach wojewódzkich. Droga kilka lat wstecz była naprawiana tłuczniem, ale intensywne wykorzystywanie przez rolników dojeżdżających do pól uprawnych sprawiło, że jej podbudowa uległa znacznemu pogorszeniu. Trzeba rozważyć potrzebę remontu drogi. Aktualnie stan drogi będzie poprawiany i utwardzany tłuczniem.

Koszt remontu drogi na Zaświęciu o dł. 350 m poprzez wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej wynosi 170 tys. zł. Ze względu na zły stan techniczny nawierzchni drogi prowadzącej do kilku posesji, droga zostanie odnowiona w przyszłym roku.

**Wnioski z Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
z dnia 24 czerwca 2022 roku**

2. Radna Marzena Garbacz zwróciła się o rozważenie możliwości budowy wiaty przy przystanku autobusowym usytuowanym przy drodze wojewódzkiej za torami jadąc w kierunku Stalowej Woli. W tej sprawie interweniowały osoby korzystające z przystanku.

Odpowiedź:

Wiata zostanie ustawiona w br. Została już zakupiona ze środków funduszu sołeckiego.

3. Radny Edward Wermiński przypomniał o sprawie braku przystanku z jednej strony jezdni przy drodze wojewódzkiej na końcu m. Rzeczycy Długa jadąc w kierunku Stalowej Woli.

Odpowiedź:

Został skierowany wniosek do PZDW o ustalenie dokładnej lokalizacji przystanku. Wójt przypomniał, że kilka lat wstecz komisja oceniająca lokalizacje przystanków autobusowych, nie wyraziła zgody na usytuowanie w tym miejscu przystanku po drugiej stronie drogi. Argumentowano to wówczas brakiem zabudowań. W związku z tym, że na nowym osiedlu powstały nowe domy i systematycznie osiedle jest rozbudowywane, można założyć, że będzie zgoda na ustawienie brakującego przystanku.

Będąc przy głosie Wójt Gminy poinformował o rozpoczynającej się wypłacie wnioskodawcom dodatków węglowych w kwocie 3 tys. zł. Środki na ten cel w kwocie blisko 2,5 mln. zł. wpłynęły do budżetu gminy.

Wójt powiadomił także o przyznaniu samorządom środków rządowych na zadania własne. Gminy z powiatu stalowowolskiego i niżańskiego otrzymają po 2,9 mln. zł., które będą przekazane w trzech transzach. Z tych środków minimum 15 % należy przeznaczyć na poprawę efektywności energetycznej. W tym zakresie w gminie Radomyśl będą budowane instalacje fotowoltaiczne na obiektach użyteczności publicznej zużywające najwięcej energii elektrycznej. W pierwszej kolejności będą to: oczyszczalnia ścieków oraz SUW. Gmina posiada także projekty techniczne na inne obiekty. Wójt nadmienił także o systematycznej wymianie, w celach oszczędnościowych, starych lamp oświetleniowych na ledowe. Pozostałe środki z dotacji będą wydane na wydatki bieżące gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odnośnie brakującego przystanku powiedział, że ówczesny argument o braku domów należy uznać za niezrozumiały, biorąc pod uwagę fakt, że skoro pasażerowie korzystając z przystanku komunikacji z jednej strony, muszą jadąc z powrotem wysiąść ze środka komunikacji po drugiej stronie. Brak tego przystanku, zmuszał pasażerów do wysiadania na przystanku oddalonym o kilometr. Przewodniczący wyraził nadzieję, że obecnie sprawa ta zakończy się pozytywnie.

Ad. V. 10²⁶

Skarbnik Gminy Anna Olech dokonała przedstawienia informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2022r.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione dane.

Nie zgłoszono uwag i pytań do przedłożonej informacji.

Informacja z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2022r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/1. Godz. 10³⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wstrzymała się od wydania opinii o projekcie uchwały. Pozostałe Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt.

W związku z brakiem uwag do w/w projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXXVI/308/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/2. Godz. 10³⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Wójta Izabela Szałaj.

Z-ca Wójta Gminy poinformowała o propozycjach nowych stawek opłat zgłoszonych przez Wójta Gminy tj:

1). Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym w wysokości:

Rodzaj zajęcia pasa drogowego	W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej	Dla pozostałych celów
Zajęcie do 50 % szerokości jezdni	0,20 zł/m ²	10,00 zł/m ²
Zajęcie powyżej 50 % szerokości jezdni	0,20 zł/m ²	10,00 zł/m ²
Zajęcie chodnika w ciągu dróg	0,20 zł/m²	10,00 zł/m²
Zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego	0,20 zł/m²	10,00 zł/m²

2). Roczna stawka opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości:

Miejsce umieszczenia urządzenia	W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej	Dla pozostałych urządzeń
Jezdnia, chodnik, pobocze	15,00 zł/m²	200,00 zł/m²
Inne elementy pasa drogowego	15,00 zł/m²	200,00 zł/m²

3). Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam w wysokości:

Rodzaj umieszczonego urządzenia	W odniesieniu do obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej	Dla pozostałych celów
Umieszczenie obiektów budowlanych	0,20 zł/m ²	10,00 zł/m²
Umieszczenie reklam	10,00 zł/m ²	

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały zaproponowane stawki, nie zgłaszając innych propozycji. Wobec braku pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały wraz z zaproponowanymi stawkami opłat został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/309/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/3. Godz. 10⁴⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia do realizacji od Województwa Podkarpackiego zadania pn.: „Budowa chodników i ciągów pieszo – rowerowych przy drogach wojewódzkich na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem” przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag do w/w projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/310/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/4. Godz. 10⁵³

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2022-2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Nie zgłoszono uwag i pytań do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/311/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/5. Godz. 10⁵⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/312/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII. Godz. 11⁰⁵

Przewodniczący Rady Gminy powrócił do sprawy złożonej petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy w gminie Radomyśl nad Sanem. Poinformował, że na petycję została wystosowana odpowiedź do wnioskodawcy, który następnie wystosował kolejne pismo zwracające się o skierowanie petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ponownego rozpatrzenia.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy powiadomił, że petycja zostanie skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o przyjętych przez Radę Gminy wnioskach o poprawę bezpieczeństwa publicznego, dotyczących utworzenia przejść przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich w Dąbrowie Rzeczyckiej oraz zmiany lokalizacji przejścia dla pieszych w m. Rzeczyca Długa usytuowanego na zakręcie drogi wojewódzkiej stanowiącego ciąg komunikacyjny ścieżki Green Velo na skrzyżowaniu z drogą powiatową w kierunku m. Musików, gdzie doszło do niebezpiecznych zdarzeń. Wnioski zostały wystosowane do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich celem rozpatrzenia i realizacji.

Przewodniczący odczytał odpowiedź z PZDW w Rzeszowie na skierowane wnioski. W piśmie poinformowano, że wniosek o wykonanie przejść w Dąbrowie Rzeczyckiej był już

rozpatrywany w 2021 r. Stwierdzono wówczas, że w tym rejonie przejście zgodnie z zasadami, nie może być zlokalizowane, głównie z powodu braku obustronnych chodników, które są budowane na zasadach współpracy gminy i samorządu województwa. Jest to wstępny warunek do rozważenia propozycji lokalizacji oznakowanego przejścia dla pieszych.

Natomiast w kwestii zmiany lokalizacji przejścia w Rzeczycy Długiej poinformowano, że w 2020 r. zlecono wykonanie nowego projektu zmiany organizacji ruchu w tym rejonie. Projekt uwzględniający wnioski mieszkańców i samorządu lokalnego zakwalifikował przedmiotowy odcinek drogi jako obszar zabudowy z ograniczeniem prędkości do 50 km/h. W piśmie nadmieniono, że PZDW wystąpi do Komendy Wojewódzkiej Policji o przesłanie szczegółowych zdarzeń drogowych w rejonie tego przejścia celem dokonania analizy przyczyn i okoliczności zdarzeń drogowych.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz w nawiązaniu do przedstawionej informacji z wykonania budżetu za I półrocze gminy Radomyśl nad Sanem udzielił informacji na temat funkcjonowania gminy i realizowanych inwestycjach tj:

- 1) Remont drogi do szkoły w Woli Rzeczyckiej i drogi osiedlowej w Dąbrowie Rzeczyckiej. Inwestycje zostały zrealizowane. Koszt ogólny – 780 tys. zł., dotacja z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 468 tys. zł.
- 2) Remont odcinków dróg z dofinansowaniem z Polskiego Ładu: 2 odcinki w Chwałowicach (w trakcie realizacji), w Woli Rzeczyckiej – Turki (zrealizowana), most w Rzeczycy Okrągłej (w trakcie realizacji), ul. Sandomierska w Radomyślu (w trakcie realizacji), droga w Rzeczycy Długiej,
- 3) Remont drogi na Osiedlu Słonecznym z dofinansowaniem z FOGR na pograniczu Radomyśl i Żabna. Koszt 170 tys. zł., dofinansowanie - 110 tys. zł.
- 4) Budowa studni w SUW Chwałowice z podłączeniem ze stacją – koszt: 460 tys. zł. Dotacja z Funduszu Inwestycji Lokalnych.
- 5) Wykonanie projektu żłobku w Woli Rzeczyckiej – 25 tys. zł.
- 6) Budowa odcinków wodociągów – w Woli Rzeczyckiej, Radomyślu i Musikowiu,
- 7) Budowa garażu OSP w Chwałowicach. Koszt – 460 tys. zł. Termin zakończenia - do końca października.
- 8) Budowa i rozbudowa stacji SUW w Chwałowicach i Radomyślu – realizacja w ramach Polskiego Ładu z dotacją 6 mln. zł. Koszt ogólny 7,6 mln. zł. Zadanie w trakcie realizacji. Wykonanie w br. i 2023r.
- 9) Budowa chodnika w Radomyślu na ul. Mickiewicza - PZDW rozstrzygnął przetarg. Koszt 402 tys. zł.
- 10) Modernizacja DL w Dąbrowie Rzeczyckiej (I etap) koszt 130 tys. zł. Dotacja pozyskana za pośrednictwem Lasowiackiej Grupy Działania – 86 tys. zł. Realizacja w roku przyszłym.

11) Ogłoszenie przetargu na budowę remizy OSP w Rzeczyicy Okrągłej.

Wójt Gminy poinformował o otrzymaniu za pośrednictwem byłego mera Radziechowa Wasyla Kutenski podziękowań od Rady Okręgu Czerownogradzkiego wyrażające wdzięczność za wsparcie Ukrainy (w postaci przekazywanych darów) w trakcie toczącej się wojny. Podziękowanie zostały skierowane do: Rady Gminy Radomyśl nad Sanem, sołectw i organizacji społecznych, p. Agnieszki Zając i p. Daniela Zając (za przekazane z zagranicy środki pieniężne).

Wójt wręczył otrzymane podziękowania Przewodniczącemu Rady Gminy, przedstawicielce organizacji pozarządowych Justynie Szwedo. Podziękowanie w imieniu p.p. Zająców odebrał radny Krzysztof Sioda.

Wójt zwrócił się z apelem do sołtysów i organizacji pozarządowych, w miarę możliwości, o ogłoszenie zbiórek darów dla Ukrainy, w związku ze zbliżającą się zimą. Zapotrzebowanie jest na ciepłą odzież nie używaną, jak również artykuły sanitarne i spożywcze. Potrzebne są także m.in. żele w puszcze do gastronomicznych podgrzewaczy posiłków.

Sołtys wsi Dąbrowa Rzeczycka Zofia Kasproicz powróciła jeszcze do sprawy budowy przejść dla pieszych na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich w Dąbrowie, w okolicy którego funkcjonuje kilka punktów handlowych. Powiedziała, że jest to miejsce bardzo niebezpieczne, ze względu na duży ruch drogowy, jaki i duże prędkości rozwijane przez samochody na drogach wojewódzkich. Stwarza to zagrożenie dla pieszych mieszkańców, którzy upominają się o budowę przejść. Sołtys wyraziła zdanie, że należałoby również ograniczyć prędkość na drogach w rejonie skrzyżowania.

Przewodniczący przypomniał, że były kierowane pisma od Wójta Gminy, czy ostatnio przyjęte przez Radę Gminy wnioski, do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o wykonanie przejść. Nie przyniosło to pozytywnych rezultatów. Negatywne odpowiedzi argumentowano brakiem chodników w tym rejonie.

Wójt poinformował, że gmina jest w trakcie opracowywania projektu chodnika o dł. ponad 1 km na odcinku między Wolą Rzeczycką, a Dąbrową Rzeczycką przez tory kolejowe. Projekt zakłada budowę chodnika i przejścia dla pieszych, na łuku drogi, prowadzącego do placu, gdzie znajduje się sklep Biedronka. Jednocześnie Wójt wyraził zdanie, że niezrozumiałym jest brak zaprojektowania przejścia przez inwestora budowy tego sklepu. Projekt sklepu musiał być uzgadniany z zarządcami dróg, którzy powinni wymagać zaprojektowania przejścia. Wymagane powinny być od inwestora zjazdy i przejścia dla pieszych prowadzące do sklepu. Tego jednak nie spełniono. Wójt przypomniał też, że przez jakiś czas funkcjonował tam „dziki”, nielegalny zjazd, z którego korzystali klienci sklepu.

Podczas sesji zgłoszono pisemne wnioski o treści:

Wniosek radnego Ryszarda Zbydniowskiego:

1. „ Na wniosek mieszkańców miejscowości Grudza proszę o wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w tej miejscowości”.

Wnioski radnego Sylwestra Polanowskiego:

2. Wniosek o wytyczenie drogi (w załączeniu).

3. Wniosek o montaż oświetlenia ulicznego (w załączeniu).

Ad. VII. Godz. 11⁴³

Na tym zakończono obrady XXXVI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur